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 Dalia KAVALIAUSKIENĖ

Lietuvių fondas: 45 veiklos metai, $14 milijonų 
lietuvybės reikalams

Iškilmingai paminėtas stambiausios išeivijoje finansinės organizacijos 
jubiliejus

Lapkričio 3 dieną Pasaulio lietuvių centre Lemonte (IL) rinkosi puošni minia žmonių 
paminėti Lietuvių fondo 45 metų jubiliejų. Vakarą vedė 
aktorė Audrė Budrytė.  
 
Per 45 metus lietuvybei skatinti - $14 milijonų 
Programą pradėjo LF Tarybos pirmininkas Arvydas 
Tamulis, pasveikindamas susirinkusius svečius ir 
Lietuvių fondo narius. Jis pasakojo, kad 1962 m., kai 
buvo įkurtas LF, užmojis surinkti užsibrėžtą tikslą – 
milijoną dolerių - buvo toks nepasiekiamas. Atrodė, 
kad tai milžiniška suma, bet ji buvo surinkta per 
dvylika metų.  
Tad šiandien išties stebėtina, kad šis fondas per 45 
savo gyvavimo metus lietuvybės puoselėjimui paskyrė 
jau per 14 milijonų dolerių. LF pagrindinis tikslas - 
remti lituanistinį švietimą, kultūrą, jaunimą, lietuviškos 
veiklos centrus, vadovėlių ir knygų leidimą. Tarybos 
pirmininkas sakė, kad fondas orientuotas ateities 
paramai. Daugiausia lėšų LF skiria švietimo įstaigoms 
ir studentams.  
Trumpą humoristinį spektaklį pagal klasiko Antono Čechovo apysaką „Jubiliejus“ 
parodė Čikagos lietuvių teatro sambūris „Žaltvykslė“ (vad. Ilona Čiapaitė). 
Linksmame spektaklyje žiūrovams buvo pasakojama apie banko jubiliejų, kur, 
ruošiantis švęsti 15-os metų sukaktį, beliko paruošti tik galutinę ataskaitą ir viskas 
eitų kaip sviestu patepta, tačiau... Valdytojas eina iš proto, raštininkas niekaip 
negali baigti ataskaitos, banko nariai pasiruošę sveikinimams, o banke - visiška 
suirutė...  
Meno ansamblis „Dainava“ (vad. Darius Polikaitis) tarsi papildė vaidinimą – choristai 
sudainavo keliolika lietuviškų dainų, o jiems pritarė visa žiūrovų salė.  
 
Darželio „Spidulėlis“ vaikai atsiuntė dovanų 
Po meninės dalies svečiai buvo pakviesti į kitą salę, kurioje susėdusius prie 
šventiškai papuoštų stalų pasveikino LF garbės tarybos pirmininkas dr. Antanas 
Razma. Jis pasidžiaugė, kad per visus 45 LF veiklos metus buvo nuveikta tiek daug, 
padėkojo iškilmių organizatoriams, aukotojams, žiniasklaidai, kurių dėka fondo 
kapitalas išaugo iki 17 milijonų dolerių - dabar šiomis lėšomis galima remti 
lituanistinį švietimą, kultūrą, visuomenine veiklą. Kalbėtojas sakė, kad Fondas 
užsibrėžia iki 50-ies metų jubiliejaus surinkti 20 milijonų dolerių pagrindinio kapitalo. 

Salėje užgeso šviesos ir buvo parodytas 
reklaminis video filmas apie Lietuvių 
fondą. LF Valdybos pirmininkas Ramūnas 
Astrauskas papasakojo apie filmo tikslus 
ir istoriją, trumpai supažindino su fondo 
veikla. Na o netrukus pakvietė visus 
pakelti taures už LR Prezidentą Valdą 
Adamkų, kuris tą pačią dieną, kai vyko 
LF pokylis, šventė savo gimtadienį. 
Susirinkusieji LR Prezidentui padainavo 
„Ilgiausių metų“ ir išsiuntė jam 
sveikinimą. 

O koks jubiliejus be dovanų? Lietuviško vaikų darželio „Spindulėlis“ auklėtiniai 
atsiuntė fondui pačių padarytų dovanų, kurias LF Tarybos pirmininkui A. Tamuliui 
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įteikė darželio steigėjas ir administratorius kunigas Valdas Aušra, skaitęs invokaciją 
prieš iškilmingą vakarienę. 
 
Lietuviai - patys geriausi studentai pasaulyje 
LF Pelno skirstymo komiteto pirmininkas Algirdas Saulis sakė, kad šiais metais 
fondas gavo per 180 prašymų iš viso pasaulio skirti stipendijas lietuvių studentams. 
Buvo patenkintas 81 prašymas, paskirta 124 tūkstančiai dolerių. Anot A. Saulio, 
stipendijos studentams - tai investicija į mūsų visų ateitį.  
LF Tarybos pirmininkas A. Tamulis įteikė stipendijas į iškilmes pakviestiems 
studentams.  
Pasak padėkos žodį Lietuvių fondui tarusios Ingos Jonaitytės, lietuvių bendruomenė 
studentams iš Lietuvos yra tarsi šeima, kuri ne tik pasitiki jaunimu, bet ir suteikia 
jiems finansinę paramą, įkvėpimą mokslui ir ateities kūrimui. Šią stipendiją ji 
laikanti ypatingu įvykiu savo gyvenime. Mergina visų stipendininkų vardu padėkojo 
LF įkūrėjams ir vadovams už paramą ir svarbų vaidmenį išlaikant ypatingą fondo 
paskirtį – lietuvybės palaikymą. Ingos žodžius, kad studentai lietuviai yra patys 
geriausi studentai ne tik Amerikoje, bet ir visame pasaulyje, palydėjo plojimai iš 
salės.  
Po iškilmingos dalies šventė tęsėsi senų draugų rateliuose. Visus linksmino brolių 
Švabų atliekama muzika, sukosi poros ir dar ilgai nesiskirstė LF šventės svečiai. 
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